[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 24.03.2014 № 9-р
О мерах по противодействию  весенне-

летним    паводкам   в  2014   году    на

территории Михайловского  сельского

поселения    Дорогобужского   района                                                                             Смоленской области

На основании Федерального закона «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летними паводками 2014 года, сокращения наносимого ими ущерба на территории Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области:

1. Утвердить оперативный штаб по противодействию весенне-летним паводкам 2014 года на территории Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области:

Секерская Вера Константиновна – Глава Администрации Михайловского сельского поселения, председатель штаба
Кунакбаева Любовь Тимофеевна – старший инспектор Администрации сельского поселения, зам.председателя  штаба

Горохова Ольга Александровна – старший менеджер Администрации сельского поселения, секретарь штаба

Члены штаба:

Ефременкова Елена Владимировна – заведующая Ново-Михайловской библиотекой, депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения,

Парфенова Валентина Федоровна – заведующая Ново-Михайловским ФАП,
Иванова Оксана Николаевна – инспектор Администрации сельского поселения.

2. Утвердить План противопаводковых мероприятий в 2014 году на территории Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (приложение №1).

3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий принять меры по недопущению попадания в реки и водоемы отходов сельскохозяйственного производства.
4. Принять меры по организации устойчивого функционирования связи и оповещения населения в зоне возможного затопления, бесперебойную ее работу в населенном пункте.
5. Организовать среди населения разъяснительную работу по правилам поведения в зоне возможного затопления.

6. Предусмотреть выделение денежных средств из резервного фонда муниципального образования для проведения работ по ликвидации последствий весеннего паводка.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Михайловского сельского поселения

Дорогобужского района Смоленской области                                   В.К. Секерская
_1235543178.doc
[image: image1.png]